各 位

ダム工学会 会長  本庄 正史

ダム工学会 活性化特別小委員会
中国・四国地区幹事

平成 23 年度 ダム工学会中国・四国地区

現場見学会 及び 講演会 開催のご案内

拝啓 貴下ますます清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、「ダム工学会活性化特別小委員会 中国・四国地区」では、地域在住会員の

交流及びダム工学会の活性化を目的とした現場見学会及び講演会を下記の通り企画いたしまし

たので、ご案内申し上げます。

今回は、香川県小豆郡小豆島町において現在建設中の新内海ダム（内海ダム再開発）本体工

事の建設現場見学と既設の内海ダムの見学を行うとともに、香川大学工学部の堺孝司教授を講

師にお迎えし、ご講演を頂きます。

最新のダム技術に触れる良い機会でもありますので、ご多忙中とは存じますが万障繰り合わ

せのうえ多数ご出席くださいますようお願い申し上げます。

なお、本年度の開催に際し「日本コンクリート工学会四国支部」のご後援を戴いています。
敬具

記

・ 日 程 平成 23 年 11 月 18 日（金）（日帰り・雨天決行）

（集合場所、集合時間、行程等は別紙－1 参照）

・ 見学ダム 香川県 新内海ダム(内海ダム再開発：建設中) および 既設内海ダム

  (香川県小豆郡小豆島町)

・ 講 演 会     「コンクリートダムとサステナビリティ(仮題）」

 講師 香川大学 工学部 堺 孝司 教授

・ 募集要項 別紙－1 のとおり

・ 参加申込 別紙－2 の申込書に記入 締切  平成 23 年 11 月 11 日（金）

・ 参 加 費 1,000 円（資料・弁当代。集合・解散前後の交通費は各自負担願います。）

・ 申し込み・問い合わせ先

  ダム工学会 中国・四国地区現場見学会事務局

 別紙－2 申し込み用紙で下記へ FAX または E-Mail でお申し込み下さい

  日本工営株式会社 流域・防災事業部 河川・水工部 森岡 宛て

 E-mail a4764@n-koei.co.jp

 FAX 03-3238-8080  TEL03-3238-8047

・ 後  援    日本コンクリート工学会 四国支部

URL: http://ce.ce.kochi-ct.ac.jp/jci-shikoku/

（別紙-1）

平成23年度 ダム工学会中国・四国地区 現場見学会及び講演会 募集要項

・ 開 催 日 平成23年11月18日(金) （日帰り・雨天決行）

・ 集合場所 ①JR岡山駅

 ②高松港フェリー乗り場（小豆島急行フェリー）

 ※ご希望の集合解散場所を申込書にご記入ください。

・ 募集人数 50名  ※ダム工学会の会員以外の方、学生の方も参加可能です。

・ 申込期限 平成23年11月11日（金）

・ 申込方法 別紙-2 参加申込書に所定事項をご記入のうえメール または FAX願います。

・ 参 加 費 1,000円（資料等、弁当代等。集合場所までと解散後の交通費は各自ご負担願います。）

・ 服 装 等 動きやすい服装(作業着等)、長靴、ヘルメット、防寒具(雨天の際は雨具)

※現場内を歩きますので長靴、ヘルメットをご準備ください。

学生等でヘルメット、長靴を準備できない方は事務局までご相談下さい
(参加申込書の通信欄に記入下さい)

・ 行 程

8：00集合・出発
①中国側集合場所

JR岡山駅
貸切バス（吉備交通）

10：00集合
②四国側集合場所

高松港フェリー乗場
岡山発の貸切バスと合流後、小豆島急行フェリー
にて土庄港へ

12：10～12：50 昼食・休憩 小豆島国民宿舎レストラン、

13：00～14：40
現場見学

新内海ダム(建設中)
２班に分かれて見学

14：50～15：30
現場見学

内海ダム(既設)
同上

15：30～16：30

講演会

「コンクリートダムと

サステナビリティ(仮題）」

講師 : 香川大学 堺教授

小豆島ふるさと村公社多目的ホール

講演会後、土庄港へ移動
＊解散場所①岡山駅と②高松港で乗船するフェリーが異なりますのでご注意ください

17：30
土庄港
出発

19:00
解散

①中国側解散場所

JR岡山駅

両備フェリー（17:30発・18：40着）で
新岡山港へ移動、貸切バスで岡山駅へ移動
岡山駅にて解散

18:30
解散

②四国側解散

高松港フェリー乗場
小豆島急行フェリー（17:30発・18:30着）で
高松港へ移動、高松港にて解散

※1 見学会は台風等の荒天ではない限り雨天でも実施します。

※2 集合場所までと解散後の交通機関の手配等は各自でお願い致します。
※3 当日の緊急連絡先  080-1280-7239（日本工営株式会社 森岡)

上記がつながらない場合 080-1290-2760（日本工営株式会社 木村）

・ そ の 他 本見学会は土木学会のCPDプログラム認定を申請中です（3.5単位）。

（別紙-1）

●見学ルート及び見学ダムの位置図

新内海ダム
内海ダム

①集合・解散：岡山駅

②集合・解散：高松港フェリー乗り場

土庄港

土庄港

新内海ダム
内海ダム

（別紙-2）

参加申込書

平成23年  月  日

E-MAIL  a4764@n-koei.co.jp

FAX   03-3238-8080

TEL   03-3238-8047

ダム工学会 中国・四国地区現場見学会事務局

（日本工営(株) 流域･防災事業部 河川･水工部 森岡 ）行

平成23年度 ダム工学会中国・四国地区 現場見学会及び講演会 参加申込書

開 催 日 平成23年11月18日（金） 日帰り・雨天決行

見学ダム 香川県 新内海ダム (内海ダム再開発：建設中) および既設内海ダム (香川県小豆郡小豆島町)

①所   属

②連 絡 先   〒   －

     TEL：             FAX：

      E-mail：

③参 加 人 数      人

④参加者氏名・集合解散場所

所属・役職等
氏  名

(会員or非会員に○を記入)
年齢

集合・解散場所
(いずれかに○を記入)

通信方法
(E-Mail or FAX

に○を記入) 集 合 解 散

(代表者)

1.岡山駅

2.高松港

1.岡山駅

2.高松港

1. E-Mail

2. F A X
1. 会員 ・ 2. 非会員

1.岡山駅

2.高松港

1.岡山駅

2.高松港

1. 会員 ・ 2. 非会員

1.岡山駅

2.高松港

1.岡山駅

2.高松港

1. 会員 ・ 2. 非会員

1.岡山駅

2.高松港

1.岡山駅

2.高松港

1. 会員 ・ 2. 非会員

1.岡山駅

2.高松港

1.岡山駅

2.高松港

1. 会員 ・ 2. 非会員

【通信欄】連絡事項・質問事項等がある場合はこちらへ記入ください。

※１ 欄が不足する場合はこの用紙をコピーして使用してください。

※２ 参加申込を受領後、代表者様宛てにE-MailまたはFAXにて受付確認と集合場所の詳細をさせて頂きます。